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1. Hoe wordt omgegaan met panden uit de verkoopportefeuille die momenteel nog in
gebruik zijn/gehuurd worden door derden (met name panden waarin
vrijwilligers/maatschappelijke instellingen actief).

2. Welke afspraken worden gemaakt met deze gebruikers?

3. Op welke wijze worden zij gefaciliteerd in het zoeken naar passende vervangende
huisvesting?

Wij beantwoorden de vragen als volgt:

Vraag 1:

De huurders van de panden uit de verkoop portefeuille worden na de raad van 22 april op de hoogte
gebracht van de voorgenomen verkoop. Onderdeel van een te sluiten verkoopovereenkomst voor
deze panden is de levertijd. Deze levertijd zal in ieder geval minimaal 3 maanden bedragen vanaf de
koopovereenkomst, waardoor er voldoende tijd voor de huidige huurders is om naar andere
huisvesting om te zien.

Daarnaast wordt op dit moment al onderzocht welke gemeentelijk vastgoedoplossingen bedacht
kunnen worden voor de effecten van de verkoop van panden waarin vrijwilligers/maatschappelijke
instellingen actief zijn. Het betreft hier de volgende panden en instellingen Charitasstraat
(Rolstoelcentrale), Edisonstraat (Ruilwinkel), HGD-straat 26 (voedselbank), Kuisel (Cabod),
Nieuwstraat 37 (Docenten Beeldend), Burgerhoutsestraat 23 (Docenten Muziek).

Zodra de richting van de oplossingen bekend is zullen de hierboven genoemde instellingen zo snel
mogelijk geconsulteerd worden.

Vraag 2:

Zie antwoord vraag 1. Dit is nog in onderzoek.

Vraag 3:

De facilitering bestaat in eerste aanleg in de uitvoering van het gemeentelijk onderzoek zoals
genoemd bij de beantwoording van vraag 1.

Met vriendelijke groet,

Toine Theunis




